
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Český název
Synonyma (zahradnicky pou…

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony
Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina

Habitus

Listy

Květenství
Květy

Plody

Semena
Možnost záměny taxonu (+…

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Doba kvetení - poznámka

Začátek doby zrání
Konec doby zrání

Taxon Lycium chinense
Lycium chinense
Lycium chinense
kustovnice čínská
Lycium barbarum
Věra Žďárská (v_ra_rsk_@unknown.cz)
Druh
Lycium

Biogeografické regiony

Kulturní původ
severní a západní Čína, Japonsko

Zařazení

Listnatý keř opadavý a Léčivá a kořeninová rost lina

Popisné a identifikační znaky

polopoléhavý keř až 3 m vysoký, větve bílé nebo našedlé s
kuželovitými trny, které se někdy prodlužují a nesou listy a květy
střídavé, podlouhle kopinaté, tupé, na bázi se zužující v krátký
řapík
květy vyrůstají jednotlivě nebo ve svazečcích
kalich vrásčitý, nepravidelně laločnatý až zubatý, nachová až
fialová koruna má vyčnívající tyčinky a elipsoidní semeník usazený
na velkém blanitém, miskovitém kalichu
červenooranžová bobule, 1-2 cm dlouhá,se sladkou, poněkud
nepříjemnou chutí
oranžově žlutá, uložená v lepkavém míšku
Anthriscus cerefolium,subs.cerefolium(má lysé plody)

Doba kvetení

Červen
Září
květen - červenec

Doba zrání

Srpen
Září

/ranks/26
/t/2335


Faktor světla - slunce
Faktor světla - polost ín

Faktor tepla
Faktor vody
Faktor půdy

Použit í - pro trvalky
Použit í

Množení

Celky sbírek v areálu ZF

Nároky na stanoviště

✓
✓
středně náročná
nenáročná
roste i na chudších půdách

Užitné vlastnosti

OPD - Okraj porostu dřevin
LAKR

Množení

Předpěstování sadby, Kořenové řízky a Hřížení

Celky sbírek

SK 1 a: záhon nejblíž zadního vchodu do... / ZF - O -
Experimentální zahrada - záhony (záhon LAKR)
P 1: pole - záhon nejblíže státní silnice... / ZF - P -
Experimentální zahrada - pole

/taxon-locations/34
/taxon-locations/35

	Taxon Lycium chinense
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Doba zrání
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek


